
 
 
 
 

KOMPLEKSINĖS LOKALINIŲ TYRIMŲ EKSPEDICIJOS DALYVIO 
STRAIPSNIO AUTORIAUS DARBŲ SUTARTIS 

 
Vilnius, 20 _____ m. ________________________ d. 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________________________
(toliau – autorius) – „Versmės“ leidyklos rengiamos „Lietuvos valsčių” serijos autorių kompleksinės lokalinių tyrimų 
ekspedicijos į _______________________________ miestelį ir jo apylinkes (toliau – ekspedicijos) dalyvis (-ė) ir viešoji 
įstaiga „Versmės“ leidykla, atstovaujama leidyklos vadovo Petro Jonušo (toliau – leidykla), sudarė šią kompleksinės 
lokalinių tyrimų ekspedicijos dalyvio straipsnio autoriaus darbų sutartį (toliau – sutartį): 
 

1. Autorius įsipareigoja iki 20 _____ m. _________________________ d. sukurti (parašyti) ir perduoti leidyklai autoriaus 
darbą (-us) – išsamų (-ius) straipsnį (-ius) (toliau – straipsnį (-ius) leidyklos rengiamai ir leidžiamai šimtatomei lokalinių 
monografijų serijai „LIETUVOS VALSČIAI“ (toliau – serijai): 

 
1.1. serijos monografijos, kuriai rašomas straipsnis (-ai), pavadinimas: ___________________________________ 
 
1.2. straipsnio (-ių) arba temos (-ų) pavadinimas (-ai) ir numatoma apytikslė apimtis autoriniais lankais (aut. l.): 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

2. Autoriaus atlyginimas (honoraras) yra 200 litų (400 litų už mokslinį straipsnį) už vieną leidyklos priimto (aprobuoto) 
suredaguoto teksto autorinį lanką (vienas autorinis lankas yra 40 000 spaudos ženklų arba maždaug 22 puslapiai, 
kompiuteriu spausdinti 12 dydžio šriftu per 1,5 intervalo, po 1800 spaudos ženklų kiekviename puslapyje). Autoriaus 
atlyginimai už straipsnius mokami po monografijos, kurioje spausdinamas autoriaus straipsnis (-iai), išleidimo. Jei autorius 
autoriaus darbus atlieka labai kokybiškai, nustatytu (sutartu) laiku, nevėluoja, autoriui gali būti išmokami papildomi 
piniginiai 10–50% autoriaus atlyginimo priedai. Po monografijos išleidimo autoriui įteikiama leidyklos dovana – 
monografijos su autoriaus straipsniu (-iais) vienas egzempliorius. 
 

3. Leidykla autorių aprūpina ekspedicijos metu reikalingomis darbo priemonėmis: diktofonu, garso kasetėmis, 
elektroninėmis laikmenomis, raštinės reikmenimis, kt. Gautą laikinam naudojimui leidyklos įrangą autorius įsipareigoja 
tausoti ir sutartu laiku sugrąžinti leidyklai, o įrašytas, leidyklos ir ekspedicijos užrašais nustatyta tvarka markiruotas garso 
kasetes (laikmenas), kitą ekspedicijoje surinktą medžiagą autorius pasirašytinai perduoda saugoti į atitinkamų mokslo, 
švietimo įstaigų, bibliotekų archyvus, o perdavimą patvirtinančius dokumentus perduoda leidyklai. 
4. Autoriaus įsipareigoja klausyti pagrįstų ekspedicijos vadovo nurodymų ir patarimų, ekspedicijos metu elgtis saugiai ir 
atsakingai, kad dėl autoriaus veikimo ar neveiklumo neiškiltų pavojus nei pačiam autoriui, nei kitiems asmenims ar jų 
turtui. 
 

5. Autorius įsipareigoja autoriaus darbus įforminti pagal leidyklos reikalavimus ir nustatytais (sutartais) terminais perduoti 
leidyklai. Pageidautina tekstą surinkti kompiuteriu (Word programa, be tabuliacijų ir teksto maketavimo elementų, 1,5 
dydžio tarpais (intervalais) tarp eilučių, tiksliai laikantis kitų leidyklos reikalavimų) ir leidyklai perduoti atspausdintus 
popieriuje bei įrašytus į diskelį (arba atsiųsti elektroniniu paštu). Jeigu straipsnio tekstą kompiuteriu renka ir (ar) kitus 
autoriui priskirtinus darbus už autorių atlieka leidykla, autoriaus atlyginimas mažinamas šių papildomų leidyklos sąnaudų 
dydžiu, taikant leidyklos įkainius. 
 

6. Pasirašydamas šią sutartį autorius įteikia leidyklai glaustą (iki 1 psl. apimties) savo gyvenimo aprašymą (autobiografiją, 
duomenis apie save), kurio pagrindu knygoje bus pateikti duomenys apie autorių: vardas, pavardė (moterims – ir 
mergautinė pavardė), gimimo data, vieta, mokymosi įstaigų pavadinimai ir jų baigimo datos, svarbiausi gyvenimo įvykiai, 
nuveikti darbai, dabartinė darbovietė ir (ar) veikla, kita svarbi informacija (4-as sutarties priedas). 
 

7. Leidykla įsipareigoja autoriaus straipsnius suredaguoti ir išmokėti autoriui autoriaus atlyginimus (honorarus) už faktiškai 
atliktus, leidyklos priimtus, pripažintus tinkamais skelbti (aprobuotus) ir suredaguotus autoriaus darbus. Su autoriais 
atsiskaitoma per pusmetį po monografijų išleidimo. 
 

8. Ši sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo abi sutarties šalys bei monografijos vyriausiasis redaktorius, ir yra neterminuota – 
galioja nuo sudarymo dienos iki visų jos sąlygų įvykdymo. Pasirašomi du sutarties egzemplioriai, kurie atitenka autoriui ir 
leidyklai. 
 

9. Ar straipsnis yra mokslinis nustato serijos Lietuvos lokalinių tyrimų mokslo darbų komisija (žr. www.llt.lt). Autorius 
norėdamas, kad būtų įvertinta, ar jo straipsnis atitinka serijos mokslinių straipsnių parengimo sąlygas, rašo nustatytos 
formos prašymą mokslo darbų komisijai (žr. ten pat arba www.versmė.lt) ir įteikia jį leidyklai kartu su straipsniu. 
 

10. Autorius įsipareigoja: 1)  straipsnius rašyti pagal „Lietuvos valsčių“ serijos monografijų temų planą (anotaciją), 
naudodamasis atliktais tyrimais, informacijos pateikėjų atsiminimais, liudininkų liudijimais, autoriaus pasirinkta archyvine 
medžiaga bei kitais patikimais šaltiniais, tik pagal patikrintus, tikrovę atitinkančius duomenis (faktus), griežtai laikantis 



nustatytų straipsnių parašymo ir įteikimo leidyklai terminų, nevėluojant; 2) surinkti ir pateikti leidyklai kuo daugiau 
kokybiškos savo straipsnių iliustravimo medžiagos (nuotraukų, brėžinių, piešinių, žemėlapių, kt.) bei kitos turimos 
iliustracijų medžiagos, kuri galėtų būti panaudota kitų autorių straipsniams. Ši iliustravimo medžiaga yra laikoma 
neatsiejama autoriaus darbo (straipsnio) sudaromąja dalimi. Rankraščius pasilieka leidykla, o nuotraukos ir kita iliustracijų 
medžiaga po suskaitmeninimo grąžinama autoriui. 
 

11. Kiekvieną straipsnį ir jo iliustracijas su paantraštėmis ir paaiškinimais (nurodydamas iliustracijos ar nuotraukos turinį, 
šaltinį, datą, autorių ir savininką bei iliustracijos įterpimo į tekstą vietą) autorius perduoda leidyklai tuoj po jo sukūrimo. 
Autoriaus naudoti bei cituoti šaltiniai, literatūra nurodomi tekste numeruotose išnašose, laikantis leidyklos reikalavimų. 
 

12. Straipsnių apimtį autorius iš anksto suderina su leidykla (monografijos vyriausiuoju redaktoriumi), kiekvieno straipsnio 
sukūrimui skirdamas tiek laiko, kad visi straipsniai būtų sukurti nustatytu laiku, nevėluojant. 
 

13. Neišbaigti straipsniai grąžinami autoriui pataisyti ir (arba) papildyti. Nekokybiškiems ar nestandartiniams (ypatingiems) 
straipsniams leidyklos nuožiūra gali būti taikomi papildomai autoriaus atlyginimo didinimo arba mažinimo koeficientai bei 
priedai. Straipsniai, leidyklos pripažinti netinkamais, gali būti atmesti ir monografijoje nespausdinami, apie tai 
informuojant autorių. 
 

14. Iki monografijos maketavimo pradžios autorius atvyksta į leidyklą susipažinti su galutine savo straipsnių redakcija, 
ištaisyti straipsnių tekstų netikslumus. 
 

15. Autoriui neatlikus autoriaus darbų pagal šią sutartį arba leidyklai atmetus autoriaus darbus, autorius ne vėliau kaip per 
vienerius metus nuo sutartyje 1 p. numatytos darbų atlikimo datos (termino) grąžina leidyklai jam avansu išmokėtą 
autoriaus atlyginimą ar (ir) jo priedus. 
 

16. Autorius visiškai atsako už savo parašytų straipsnių turinį; leidykla už autorių straipsnių turinį neatsako. 
 

17. Visos autoriaus, gretutinės ir leidybos teisės (tiek autoriaus darbų, straipsnių ir bet kokių jų dalių, tiek serijos 
monografijų ar jų dalių) priklauso leidyklai. 
 

18. Autoriaus ir leidyklos nesutarimai dėl šios sutarties vykdymo sprendžiami geruoju, derybomis ir abipusiais susitarimais, 
o nepavykus per vienerius metus susitarti geruoju – pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 
 

19. Sutarties priedai: 1) serijos leidybos projektas, 2) serijos anotacija (temų planas), 3) leidyklos tekstų rinkimo ir 
tvarkymo reikalavimai, 4) glaustas autoriaus gyvenimo aprašymas (autobiografija, duomenys apie autorių). 
 

20. Papildomos sąlygos ir pastabos: 
 

20.1. Pagal šią sutartį šiais kalendoriniais metais autorius vyksta į (kelintą) ________________leidyklos ekspediciją – 
 

anksčiau šiais metais autorius jau yra vykęs į tokias ekspedicijas (vietas): _______________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

20.2. ______________________________________________________________________________________________ 
 

Šios iš dalies pakeistos tipinės „Versmės“ leidyklos sutarties pildomojo dokumento tekstas  parengtas 2012 06 29. 
 

Sutarties šalys, jų adresai, atstovų parašai ir kiti rekvizitai 
 

Autorius    Leidykla 
 

__________________________________________________________________________________    Viešoji įstaiga „Versmės“ leidykla 
Asmens kodas  ______________________________    Kodas 122732630 
Pasas (asmens kortelė) ________________________   Adresas Geležinkelio g. 6, 302 kab., 
išduotas (-a) ________________________________   02100 Vilnius 
___________________________________________    Telefonai: 85 2130623 (ir faksas), 8698 09077, 
Adresas ____________________________________    8698 20707 (leidyklos vadovo) 
___________________________________________    El. paštas leidykla@versme.lt 
Telefonai ___________________________________    Interneto svetainė www.versmė.lt 
El. paštas ___________________________________     
Atsiskaitomoji sąskaita, banko kortelė, bankas    A.V. 
___________________________________________      
___________________________________________      
Socialinio draudimo pažymėjimas      
___________________________________________      Leidyklos vadovas 
      Petras JONUŠAS 
Pasirašau šią sutartį ir patvirtinu, kad leidyklos vadovo    
ir monografijos vyriausiojo redaktoriaus pasirašytą bei  
leidyklos antspaudu patvirtintą vieną šios sutarties 
egzempliorių gavau:    Serijos monografijos vyriausiojo redaktoriaus  
   būtinieji įrašai, be kurių sutartis negalioja: 
 
   ______________________________________ 
              (vyr. redaktoriaus vardas, pavardė, parašas) 
 

___________________________________________    ______________________________________ 
        (autorius rašo pats: vardas, pavardė, parašas)                              (telefonai) 
 

   ______________________________________ 
                           (el. pašto adresas) 


